Муниципальное  общеобразовательное учреждение
«Вёскинская средняя общеобразовательная школа »

Приказ

 от 28.11.2019 года	№ 206
.
О проведении итогового сочинения (изложения)
обучающихся 11 класса

На основании приказа  МУ Отдела образовании администрации Лихославльского района и в соответствии с планом подготовки выпускников 11 класса
приказываю:
1. Назначить ответственной  за организацию проведения итогового сочинения
 (изложения) обучающихся 11 класса директора школы Веселкову Е.Н
2. Веселковой  Е.Н
          - организовать участие в  итоговом сочинении  (изложении) обучающихся 11 класса в  школе 4 декабря 2019г. ;
- подготовить 1 учебный кабинет к   04 .12. 2019г.- каб. русского языка
- внести соответствующие изменения в расписание уроков школы в этот день и оповестить об этом учителей и учащихся;
- обеспечить порядок и необходимые условия для работы участников;
- подготовить схему рассадки участников апробации к 03.12. 2019г;
- проверить готовность учебного кабинета 04.12. 2019г.
- организовать проверку работоспособности технических средств в помещении руководителя (стационарный телефон, принтер, сканер, персональный компьютер с необходимым программным обеспечением, подключенным к сети «Интернет», для доступа на специализированные сайты и порталы).
- доставить работы учащихся с внесёнными в них результатами и сопровождающие документы в ОО в течение рабочего дня 5 декабря 2019г.
[bookmark: _GoBack]  3. Назначить  организаторами в аудитории учителей школы: ответственным организатором  -Соколову В.Н. учителя начальных классов, техническим специалистом –Лозгачеву М.Ф.. учителя математики.
4.. Назначить дежурными  по этажу для обеспечения тишины и порядка Тимошинину М.А.., учителя начальных классов  с 10. 00 до 15. 30.    04 .12.   2019г.
  5. .Классному  руководителю  11 класса Савченко Г.А.:
                 - обеспечить явку обучающихся на итоговое сочинение;
                 - оповестить родителей обучающихся о дате и времени  участия их детей в итоговом  сочинении ;
                 - проверить их готовность( наличие  чёрной гелевой авторучки , паспорта);
        21.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор  школы:                  Е.Н.Веселкова
                  Ознакомлены
.